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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR MUNDËSI TË BARABARTA TË GRAVE 
DHE BURRAVE

Neni 1
Në Ligjin për Mundësi të Barabarta të Grave dhe Burrave (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 6/12, 166/14 dhe 150/15 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 53/21), në nenin 6, në paragrafin (5) fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” 
zëvendësohen me fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 2
Në nenin 8, në paragrafët (3) dhe (4) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” 

zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.
Në paragrafin (5) fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 

“Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 3
Në nenin 10, në paragrafët (3) dhe (9) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” 

zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 4
Në nenin 11, në paragrafët (5), (6) dhe (8) fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” 

zëvendësohen me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.
Në paragrafin (10) fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me fjalët: 

“Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 5
Titulli i Nenit 12 ndryshohet si vijon: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe 

Rinisë”.

Neni 6
Në nenin 12, në fjalinë hyrëse, fjalët: “Ministria e Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen 

me fjalët: “Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.
Në nënparagrafin 8 fjalët: “Ministria e Punëve të Jashtme” zëvendësohen me fjalët: “Ministria 

e Punëve të Jashtme dhe Tregtisë së Jashtme”.

Neni 7
Në nenin 15, paragrafi (2) fjalët: “Ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me 

fjalët: “Ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë”.

Neni 8
Në nenin 29, paragrafi (2) fjalët: “ministri i Punës dhe Politikës Sociale” zëvendësohen me 

fjalët: “ministri i Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë".

Neni 9
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut.


